9. maja. Lobkow icz  i Kow enzl ,  z Ł o w ic z a ,  do k a 
m ery  sz ląsk ićj .  (O. n.)

Prosimy o 15000 zł. dla stanów pruskich. Potrzebujemy tej 
summy, żądanej od Prusaków, aby stany, a szczególniej m ia s ta ,  
utrzymać w przywiązaniu do cesarza.

12. maja.  Ci sami z Ł o w ic z a  do k a m e r y  szląsk iej .
(O. n.)

Załączony skrypt stanów pruskich do cesarza niech przez 
umyślnego prześlą cesarzowi.

14. m aja. K a m e r a  s z lą s k a  do c e sa r z a  Maximi-  
l iana  II. (K. n.)

Przesyłając wyż wspomniane pismo, przedstawia rzecz o 
15000 zł. dla stanów.

A u g u s t in  A ic h in g e r  i J a k ó b  (Jacub) K r a u s ,  p a n a  
Ł a s k i e g o  c e k w a r t  (zeygwarth) do p r e z e s a  k a m e r y  szlą-  
skiej.  (a . n. bez daty.)
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Prosząc o zapłatę, dodają: że ich pan (Wojciech) Łaski pisy
wał do nich, surowo im przykazując, by z zaciągnionymi przez 
siebie żołnierzami spiesznie do niego przybyli. Składają liczbę z 
odebranych a wydanych 900 zł. (bo słyszeli że zarzucano im jakoby 
je przepili); proszą o wypłatę reszty, protestując się, że jeśli z 
zwłoki coś nieprzyjemnego dla sprawy cesarskiej wyniknie, wina 
na nich ciążyć nie będzie.

Dowódzca Thomasz Schöfen v. Prankenberg na żołd i dla in
nych knechtów .............................175 fl. 18 gr. Augustin Aichinger
przyjął 204 knechtów dawszy im po talarze,

11. m aja. W ojc iech  Sędz iwój  C z a r n k o w s k i ,  z P y z d r ,  
do p r e z e s a  k a m e r y  sz lą sk ić j ,  p. P r o m n i t z a .  (O.)

Albertus S. A Czarników Capitaneus Generalis Maioris Polo
nie Illustri et Magnifico Dno Dno Sifrido á Promnitz Libero Baroni 
in Sora et Tribel Sac. Caes. Mtis Consiliario ac camerae Silesianae
praefecto........................Pro relata mihi ab iis cpios ad Mag. Vestr.
ablegaueram summa in me benevolentia ac humilitate Mag. Vest, 
eas quas debeo et possum gratias ago quam maximas, officiis id 
meis quavis oblata occasione, omnique gratitudine recompensaturus. 
Atque meum hunc secretarium praesentium exhibitorem, cum 
Nissam ad Illustriss. et Reverendiss. principem ac dn. du. episcopum 
vratisl. ablegarem, certiorem ipsius Illustritatem faciens de iterum 
violato vicinitatis ac tranquillitatis mutuae foedere, per Dn. Sig is -  
m undum  a K u r z b a c h  (quod profecto ne maioribus malis et tu- 
multibus ansam praebeat piane metuendum est) aliquid quoque ad 
Mag. Vestr. Dnum et amicum mihi observandissimum scribendum 
duxi, eamque certiorem faciendam de turbulento piane statu Reipu- 
blicae nostrae, que de die in diem in malora conjicitur pericula ac 
discrimina, diutina hac mora et tarditate Sacr. Caes. Mtis. Ex ver
bis enim quae Batorius ante coronationem, et regalibus post indutus 
protulit, quorum copiam Mag. Vestr. transmitió, facile intelligi et 
percipi potest, quis eius sit animus, quid nobis qui partes Sacr. Caes. 
Mtis sequimur, mali machinetur et ipse et ii qui de sua perniciosa 
obstinantia ad optatum sibique propositum finem ac effectum de
ducía apprime gloriamur. Sunt profecto plurimi summe autoritatis 
nominisque viri qui fidem suam Sac. Mai. Caes. Reg. deuouerunt, 
constantesque in ea tuenda et conseruanda perseuerant. Sed me
tuendum est, ne, prout jam exemplis edocti sumus, morae istius per- 
taesi, ad euitandum uitae salutisque periculum facultatum dignita- 
tumque diminutionem, aliter sibi suisque prospiciant rebus, Ego ,
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quoad  bonum einem p a t r i a e  meae clecebit, in p r o p o s i t o  
fir  m it e r  manebo,  ñeque enim eo nel uita ipsa carior est. Quid 
nero, si ab omnibus derelictus fuero, solus efficere queam, indicio 
Mag. Vestr. relinquo. Qui profecto in officio firmiter retineri nulla 
alia ratione poterunt, quam si aliquid agi viderint remque liane ac 
omnium nostrum salutem Sac. Caes. Reg. Maj. cordi esse animadver- 
terint. Concurrent profecto omnes et libertatum suarum memores 
sub principe christiano, quam sub T u r c a e  manc ip io  esse nia
ient, modo sibi ipsi ulterius Sac. Caes. Reg. Mtas deesse nolit. Co- 
mitia ad primam Junii a Batorio indicta sunt, tanquam a iam coro
nato rege (si dijs placet). Ante id tempus, nisi de aduentu Sac. 
_Caes. Reg. Mtis certissimo constiterit, sibi ipsi Sacr. Caes. Mtas 
omnibusque nobis boni publici amantibus pessime consulet. Relin- 
quetur enim facultas Batorio eiusque asseclis dira quaeua in nos 
et contra nos statuendi exequendique. Omnino  id r e q u i r e r e t  
n é c es s i t a s ,  u t  e x e r c i t u s  a l iqu is  non e x ig u u s  sed bene  
in s t r u c t u s  Cracou iam  ue rsus  m i t t e r e t u r ,  qui multum ter- 
roris aduersariis injiceret et nostrates ad proclamandam libertatem 
eamque defendendam incitaret. Id nisi factum fuerit et tempus lon- 
gius ad uires confirmandas aduersariis concessum fuerit, nescio quid 
spei amplius de retiñendo regno hoc Scrae Mti Caes, reliquum futu
rum sit. Haec pro fide mea in Mtem Caes, dominum meum Cle
mentiss. ac amore singulári in Mag. Vest, non aliam ob causam 
scribo, in  a rcan is  tarnen, quam quod nihil aliud quam sál us 
patriae pax et tranquillitas Christiani orbis, atque animorum inter 
nos arctior ac firmior quodammodo coniunctio cordi est. Nec dubito 
Mag. Vest, quoque elaboraturara ас modos ас rationes quaesitúram, 
quibus, rebus afflictis, celeritate aliqua sani consilii subueniatur. 
Ego in omnes occasiones. intentus plurimos in officio confirmo et 
retineo, idque non sine summa jactura mea facio, cum non exigua 
hominum caterua ad hanc rem requiratur. Homines enim militares 
non nisi parata pecunia retineri querint. Quare peto ut Mag. Vestr. 
Do. et amicus mihi obseruandissimus de r e l i q u a  duorum  mil- 
l ium f lo r e n o ru m  r e s t a n t e  summa de b i t i  s t i p e n d i i  exsol- 
ue n d a  praesentium exhibitori curet, prout se facturam Mag. Vestr. 
iis quos ad Mag. Vestr. ablegaueram recepii, pro die enim constituta 
nel paulo ante ab Illustriss. principe ac dno dno episcopo vratisl. 
rediturus est. Quod cum Mag. Vest, pro suo in me singulári amore,